
  TISKOVÁ AKTUALITA   

Síť BDO poskytuje služby v oblasti auditu, účetnictví, daní, finančního poradenství a znaleckých služeb v oboru ekonomika. Celosvětově BDO 
tvoří jednu z největších sítí auditorských a poradenských společností. Zaměstnává více jak 80 tisíc odborníků a působí ve 162 zemích. Díky své 
globální působnosti zajišťují společnosti BDO přístup k odborníkům dle potřeb klientů a lokalitě jejich podnikatelských aktivit. Na českém trhu 
BDO působí od roku 1991. Se svými více jak 300 zaměstnanci a dlouholetou praxí se řadí k předním společnostem s tímto zaměřením v České 
republice. Zastoupena je zde společnostmi BDO Audit, BDO Tax, BDO Účetnictví, BDO Appraisal services, BDO IT, BDO Advisory a čtyřmi 
regionálními společnostmi. Jednotlivá odborná pracoviště poskytují své služby kromě Prahy hned v několika krajských kancelářích. 
Společnosti skupiny BDO působící v České republice jsou zřízeny v souladu s českými právními předpisy, jsou členem BDO International Limited 
(společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a jsou součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 
BDO je obchodní značka sítě BDO a každé členské firmy. 

Praha, 22. května 2019 

Plátci daně mají nově povinnost oznamovat 
příjmy vyplacené nerezidentům 

Účinnosti v nedávné době nabyla legislativa, v jejímž rámci vzniká plátcům daně 

povinnost oznamovat příjmy vyplácené daňovému nerezidentovi. Jedná se o příjmy 

plynoucí ze zdrojů na území ČR, z nichž je daň vybírána prostřednictvím tzv. srážkové 

daně. Odborníci z poradenské společnosti BDO upozorňují, že za nesplnění povinnosti 

oznámit příjmy plynoucí do zahraničí hrozí plátci daně pokuta za nesplnění povinnosti 

nepeněžité povahy až do výše 500 000 Kč. 

Oznamovací povinnost se vztahuje i na příjmy, které jsou od daně osvobozeny nebo o nichž 

mezinárodní smlouva stanoví, že nepodléhají zdanění v České republice. „Oznamovací 

povinnost se nyní vztahuje na příjmy z činností vykonávaných na území ČR mimo stálou 

provozovnu, stejně jako na příjmy ze služeb poskytovaných na území ČR daňovými 

nerezidenty mimo stálou provozovnu, pokud jsou vyšší než 100 tis. Kč měsíčně a nejedná 

se o příjmy z dohod o provedení práce ve výši do 10 tis. Kč měsíčně nebo o příjmy ze 

závislé činnosti do výše 3 tis. Kč měsíčně,“ vyjmenovává Dana Trezziová z poradenské 

společnosti BDO a doplňuje výčet např. o osvobozené podíly na zisku, úroky či licenční 

poplatky. 

 

„Jde o příjmy ze zdrojů na území ČR, ze kterých je dle českého zákona o daních z příjmů 

vybírána srážková daň. Skutečnost, že daň z takového příjmu nakonec sražena není, 

nezprošťuje plátce oznamovací povinnosti,“ upřesňuje Trezziová a dodává, že za nesplnění 

povinnosti hrozí trest až do výše půl milionu korun. 

 

Kontakt pro média: 

Ondřej Hubatka 

ondrej.hubatka@dark-side.cz 

+420 608 481 702 

mailto:ondrej.hubatka@dark-side.cz

